
Pagina 1/7 

 

CITTA’ DI MARSALA 
Medaglia d’oro al Valore Civile 

(Libero Consorzio Comunale di Trapani ) 
 

SETTORE - FINANZE E TRIBUTI 
 

 
Determinazione   n° 72 del 11/11/2025 

 
 
 

    
OGGETTO: INDIZIONE DI UN RDO SU MEPA - APPALTO PUBBLICO DI SERVIZI – 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ART. 56 DELLA LEGGE N° 142/1990 COME 
RECEPITA DALLA LEGGE REGIONALE N° 48/1991 E SS.MM.II. DI UNA PROCEDURA 
APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I., DA ESPLETARE 
TRAMITE PROCEDURA DI RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER TRE ANNI – 
PERIODO 2026-2028. CIG: B9035E8060 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
- la Giunta Comunale, con proprio atto n. 311 dell’11/08/2025, ha approvato e sottoposto al Consiglio 
Comunale, ai sensi dell'art. 210 comma 2 del d.lgs. 267/200 e s.m.i, lo schema di Convenzione che 
dovrà regolare i rapporti i rapporti con l’Azienda di credito aggiudicataria della gara ad evidenza 
pubblica, ex art. 114 del medesimo decreto, che verrà espletata per l’affidamento del Servizio di 
Tesoreria comunale per un periodo di 3 (tre) anni, per il periodo 2026/2028; 
 
- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 255 del 25/09/2025 ha approvato, ai sensi dell’art. 210, 
comma 2 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i, lo schema di Convenzione che dovrà regolare i rapporti con 
l’Azienda di credito aggiudicataria della gara ad evidenza pubblica, ex art. 114 del medesimo decreto, 
per l’affidamento del Servizio di Tesoreria comunale per un periodo di 3 (tre) anni, per il periodo 
2026/2028 , e comunque dalla data di stipula della convenzione se successiva, dando mandato al 
Dirigente del Settore Finanze e Tributi di provvedere ai necessari e conseguenti adempimenti 
amministrativi e contabili, provvedendo alla procedura ad evidenza pubblica ed alla successiva stipula 
del contratto con l’aggiudicatario, autorizzandolo contestualmente ad apportare le integrazioni 
eventualmente necessarie per una migliore definizione del rapporto contrattuale, anche in relazione 
all'esito della gara, purché non ne alterino la sostanza; 
 
- che il servizio di Tesoreria Comunale è in atto affidato all' Unicredit S.p.A. in virtù di proroga 
tecnica prevista nel contratto stipulato per la gestione del servizio di tesoreria comunale n. rep. 11775 
del 28/06/2017 fino all'espletamento della nuova gara ed al subentro del nuovo tesoriere; 



Pagina 2/7 

 
- l'art. 210 del D. Lgs. n° 267/2000 dispone che l'affidamento del servizio venga effettuato mediante 
le procedure a evidenza pubblica stabilite dal regolamento di contabilità di ciascun ente, con 
modalità che rispettino i principi della concorrenza e sulla base di una convenzione deliberata 
dall'Organo Consiliare dell'Ente; 
 
- l'art. 50 del D. Lgs. n° 36/2023 contiene la disciplina per l'affidamento dei contratti di servizi sotto 
soglia; 
 
Ravvisata la necessità di procedere all’avvio della procedura di gara per il nuovo affidamento 
avvalendosi degli strumenti telematici disponibili, sulla base dei criteri fissati e secondo lo schema di 
convenzione approvato dal Consiglio Comunale; 
 
Considerato che l’art. 17 del Codice dei Contratti D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., testualmente recita 
che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
 
Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale precisa che la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire: provvedere alla riscossione delle entrate ed al 
pagamento delle spese facenti capo all’Ente; 
b) l’oggetto del contratto: Servizio di Tesoreria per il Comune di Marsala; 
c) le modalità di scelta del contraente: procedura aperta in modalità telematico, avvalendosi della 
piattaforma Consip spa; 
d) criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 108 del D. Lgs. 36 del 
2023, per la durata di anni 3 (tre), per l’importo complessivo stimato di € 90.000,00 oltre IVA se 
dovuta; 
e) il contratto viene concluso in modalità elettronica sulla piattaforma Acquisti in rete PA- Consip 
spa e, successivamente verrà sottoscritta tra le parti una apposita convenzione regolante l’esecuzione 
del servizio e che riporta le clausole essenziali dello stesso; 
 
Rilevato che ai sensi dell’articolo 14, comma 14 lettera b) del Codice dei Contratti, D. Lgs.                    n. 
36/2023, per gli appalti pubblici di servizi bancari ed altri servizi finanziari, il valore da assumere 
come base di calcolo del valore stimato dell’appalto è il seguente: onorari, commissioni, interessi e 
altre forme di remunerazione; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dalla L. 217/2010, si è 
provveduto ad acquisire, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara 
(C.I.G.), che risulta essere il n. B9035E8060; 
 
Dato atto che, ai sensi della L. 191/2004 ss.mm.ii., le Amministrazioni Pubbliche possono ricorrere 
alle convenzioni stipulate con la CONSIP S.p.A., ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, 
come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche 
utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione; 
 
Preso atto che non risultano presenti/attive convenzioni Consip spa per la fornitura del servizio in 
argomento; 
 
Considerato, altresì, che: 
- il comma 1 dell'art. 62 del D. Lgs. n. 36/2023 dispone che tutte le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti 



Pagina 3/7 

diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso 
l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza qualificate e dai soggetti aggregatori; 
- l'art. 1, comma 501, della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) che modifica l'art. 23-ter, 
comma 3, del D.L. n. 90/2014 disponendo che i comuni possono procedere autonomamente per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000,00 senza l'obbligo di ricorso alle Centrali 
Uniche di Committenza, fatti salvi gli obblighi di acquisto con convenzioni e mercato elettronico; 
- l'art. 1, comma 502, della Legge 208/2015 che modifica l'art. 1, comma 450, della legge 296/2006 
nel modo seguente: “omissis, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D. Lgs. 165/2001, 
nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000 
e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a far ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 
articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle relative procedure” 
- la scelta del contraente avverrà mediante procedura aperta, nell'ambito del mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA), secondo le modalità previste dal D. Lgs. n. 36/2023 con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 
- il contratto per la realizzazione del servizio dovrà essere stipulato e perfezionato con le modalità e 
nelle forme previste nel mercato elettronico della pubblica amministrazione (scrittura privata soggetta 
a registrazione solo in caso d'uso, ai sensi dell'art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023); 
- ai sensi dell'art. 18 del D. Lgs. n° 36/2023 è stato predisposto apposito bando di gara e disciplinare, 
allegati “1” e “2”, parti integranti alla presente e parti integranti al contratto per procedere, quindi, 
all'affidamento del servizio di tesoreria; 
- per agevolare la partecipazione e la verifica del possesso dei requisiti richiesti è stata predisposta 
apposita istanza di partecipazione (allegato “A1”) nonchè la dichiarazione dei soggetti delegati a 
rappresentare legalmente l'impresa (allegato “A2”), che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
- ai sensi dell'art. 91 del D. Lgs. n° 36/2023 è prevista la presentazione del Documento di gara unico 
europeo (DGUE), allegato “A5” alla presente; 
- per la regolazione dei rapporti contrattuali è stato predisposto l'allegato schema di convenzione per 
la gestione del servizio di tesoreria - Allegato “3”, approvato dal Consiglio Comunale giusta delibera 
n. 255 del 25/09/2025; 
 
Ritenuto che: 
- per la natura del servizio il criterio di aggiudicazione più adeguato risulta essere l'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del D. Lgs. n° 36/2023; 
- per la valutazione delle proposte è necessario predisporre appositi parametri che tengano conto sia 
degli aspetti soggettivi del potenziale contraente sia degli aspetti oggettivi attinenti il servizio; 
- si potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e ritenuta 
congrua ad insindacabile giudizio dell'Amministrazione Comunale, con esclusione di offerte in 
aumento rispetto alla base d'asta, nonché di non procedere all'aggiudicazione, qualunque sia il numero 
delle offerte pervenute, nel caso in cui nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all'oggetto del contratto; 
 
Dato atto che l'Amministrazione si riserva, altresì, la facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di non 
procedere all'aggiudicazione per irregolarità formali, opportunità, convenienza, ecc., senza che ciò 
comporti pretese alcuna da parte dei concorrenti; 
 
Ritenuto di pubblicare il bando di gara con le seguenti modalità: 
• sul sito internet, sull'Albo pretorio online e sul portale della trasparenza di questo Comune; 
• sulla piattaforma elettronica MEPA; 
 
Visto l'art. 56 della legge 142/90 e ss.mm.ii., come recepito nell'Ordinamento Amministrativo 
Regionale dalla legge regionale 48/1991 e ss.mm.ii., sulla disciplina delle procedure di contrattazione; 



Pagina 4/7 

 
Visto l'art. 17 del D. Lgs. n° 36/2023 rubricato “Fasi delle procedure di affidamento”, il quale 
disciplina le fasi delle procedure di affidamento dei contratti pubblici; 
 
Dato atto che la presente determina: 
■ contiene ed assolve alla funzione di cui all'art. 56 della legge 142/90 e ss.mm.ii., come recepita 
nell'Ordinamento Amministrativo Regionale dalla legge regionale 48/1991 e ss.mm.ii.; 
■ rispetta la previsione di cui all'art. 17 del D. Lgs. n° 36/2023; 
 
Vista la bozza d’ordine (RDO) n. 5794335 istruita sulla piattaforma telematica MEPA; 
 
Visto l'art. 107 del decreto legislativo 267/2000 e l'art. 4, comma 2 del D. Lgs. n° 165/201 e successive 
modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti responsabili 
dei settori; 
 
Visti gli artt. 183 del D. Lgs. n° 267/2000 e seguenti che disciplinano le procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa; 
 
Visto l'art. 165, comma 8 e 9 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. che affida ai responsabili dei settori/servizi, 
con il bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari specificati negli interventi assegnati; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 
 
Viste le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 
Preso atto che la spesa presunta per l’affidamento del servizio di cui trattasi è stata prevista e stanziata 
sul Bilancio di previsione e Pluriennale 2025/2027 approvato con delibera di Consiglio Comunale     
n. 34 del 04/03/2025 nell’apposito capitolo di spesa n. 49/000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Preso atto che l’art. 15, comma 2, del regolamento dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
del consiglio comunale n. 3/2013, nel recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione 
(o parere) di regolarità tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni 
dirigenziali e degli atti sindacali (determine -ordinanze); 
 
Richiamati: 

– la delibera di C.C. n. 33 del 28/02/2025 di approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) anni 2025 – 2027; 

– la delibera di C.C. n. 34 del 04/03/2025, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2025/2027 e i relativi allegati; 

– la delibera di C.C. n. 269 del 04/11/2024 di approvazione del Bilancio Consolidato 
dell'esercizio Finanziario 2023; 

– la delibera di G.M. n. 142 del 15/04/2025 di “Approvazione dei Piani Esecutivi di Gestione 
per l'anno 2025 su bilancio di previsione 2025/2027”; 

– la delibera di C.C. n. 185 del 29/07/2025 di approvazione del Rendiconto della Gestione per 
l'esercizio finanziario 2024; 

– il piano triennale 2025/2027 dell’anticorruzione e della trasparenza confluito nel P.I.A.O. 
(Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2025/2027, approvato con Delibera G. M. n. 
134 del 15/04/2025; 

– i principi generali in materia di contratti pubblici di cui al Libro I, Parte I, Titolo I del D. Lgs. 
n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici; 

 



Pagina 5/7 

Vista la determina Sindacale n. 41 del 20/12/2024 e s.m.i., di conferimento dell’incarico dirigenziale 
al Dott. Filippo Angileri e la competenza ad adottare l'atto ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in narrativa esposti che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di indire ed affidare il servizio di tesoreria per 3 (tre) anni, periodo 2026 – 2028, il cui valore 
ammonta a complessive € 90.000,00 + I.V.A. se dovuta, mediante procedura aperta, tramite il mercato 
elettronico della P.A. (MEPA), con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
degli artt. 210 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 50, 71 e 108 del D. Lgs. n. 36/2023 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
2. di approvare l'allegato bando e disciplinare di gara, nonché lo schema di domanda di partecipazione, 
dichiarazione del soggetto delegato a rappresentare l'impresa e di offerta tecnica ed economica che 
fanno parte integrante e sostanziale al presente atto; 
 
3. di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e ritenuta 
congrua ad insindacabile giudizio dell'Amministrazione Comunale, con esclusione di offerte in 
aumento rispetto alla base d'asta, nonché di non procedere all'aggiudicazione, qualunque sia il numero 
delle offerte pervenute, nel caso in cui nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all'oggetto del contratto; 
 
4. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto, ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023, in 
modalità elettronica e nelle forme previste sul MEPA e secondo le norme di legge vigenti; 
 
5. di rendere pubblico il bando e il disciplinare di gara nonché tutti gli allegati tecnici, mediante: 
a. affissione all'Albo Pretorio del Comune; 
b. pubblicazione sul sito internet www.comune.marsala.tp.it, per almeno giorni 30; 
c. sulla piattaforma elettronica MEPA; 
 
6. di stabilire quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 15/12/2025 ore 
23:59; 
 
7. di stabilire che l’onere finanziario della presente procedura trova copertura finanziaria nell’ambito 
degli stanziamenti pluriennali allocate al capitolo di spesa 49/000 “prestazioni di servizi”, di cui al 
titolo 01, della Missione 01, Programma 03, macro aggregato 03 del bilancio di previsione 2025/2027 
e successivi; 
 
8. di impegnare in favore dell’ANAC la complessiva somma di € 35,00, che trova copertura 
finanziaria nelle disponibilità finanziarie allocate al capitolo di spesa 49/000 dell’esercizio finanziario 
2024, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n°267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, le 
somme di seguito indicate: 
  
Creditore ANAC 
Causale Servizi per rilascio CIG 
Importo € 35.00     
CIG  CUP   
 
Eserc. 
Finanz. 

2025     

Missione 1 Programma 03 Titolo 1 Macroagg.   



Pagina 6/7 

03 
Cap./Art. 49000 Descrizione Finanze – Prestazioni di Servizi   
PdC finanz. U.1.03.02.99.000   
Importo  € 35.00   
       
9. Di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito in 
legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data scadenza pagamento Importo 
2025 €  35.00 

 
10. Di prenotare la complessiva somma annua di € 60.000,00,  (stante che il bilancio per  l’e.f. 2028 
non è stato ancora approvato) che trova copertura finanziaria nelle disponibilità finanziarie allocate 
al capitolo di spesa 49/000 del b.p. 2025/2027 annualità 2026 e 2027, ai sensi dell’articolo 183 del D. 
Lgs. n°267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, come di seguito indicato, con riserva di 
impegnare la spesa effettiva al momento dell’aggiudicazione: 
 

Creditore Da individuare 
Causale Servizio di tesoreria Comunale 
Importo €  60.000,00     
CIG B9035E8060 CUP   

 
Eserc. 
Finanz. 

2026     

Missione 1 Programma 03 Titolo 1 Macroagg.   
03 

Cap./Art. 49000 Descrizione Finanze – Prestazioni di Servizi   
PdC finanz. U.1.03.02.99.000   
Importo   €  30.000,00   
       
 
Eserc. 
Finanz. 

2027     

Missione 1 Programma 03 Titolo 1 Macroagg.   
03 

Cap./Art. 49000 Descrizione Finanze – Prestazioni di Servizi   
PdC finanz. U.1.03.02.99.000   
Importo   €  30.000,00   
        
 
 
Data scadenza pagamento 

 
 
             Importo 

2026 €  30.000,00 
Data scadenza pagamento              Importo 
2027 €  30.000,00 
 
11. di rendere noto, ai sensi dell’art. 6 della legge n° 241/1990 e s.m.i, che il Responsabile Unico del 
Procedimento è, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il Titolare di Posizione 
Organizzativa del Servizio Bilancio - Dott. Michelangelo Sala; 
 
12. di dare atto della regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i; 



Pagina 7/7 

 
13. di dare atto che la presente determinazione, munita dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Dirigente del Settore Finanze e Tributi, sarà trasmessa automaticamente dalla 
procedura informatica all'Ufficio di Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio online; 
 
14. dare atto che la pubblicazione per estratto nella sezione “Archivio atti amministrativi” ai sensi 
dell’art.18 della legge regionale 22/2008, come modificato dall’art.6 della legge regionale 11/2015, 
avverrà automaticamente, mentre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” sarà 
curata dal responsabile del procedimento. 
 
15. dare atto che i sottoscrittori del presente provvedimento non versano in situazioni di conflitto di 
interesse, neanche potenziale, nei confronti del presente procedimento. 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento:F.to Giuseppa Anna Saladino 
ISTR. DIR. AMM.VO/CONT. Michelangelo Francesco Sala 
 
  
 
Marsala, Il Dirigente 

 FILIPPO ANTONIO ANGILERI / ArubaPEC 
S.p.A. 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

 

CITTA’ DI MARSALA 
Medaglia d’oro al Valore Civile 

(Libero Consorzio Comunale di Trapani ) 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
allegato alla Determinazione  n°  72 del  11/11/2025 

SETTORE - FINANZE E TRIBUTI   
 

 
OGGETTO: INDIZIONE DI UN RDO SU MEPA - APPALTO PUBBLICO DI SERVIZI – 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ART. 56 DELLA LEGGE N° 142/1990 COME 
RECEPITA DALLA LEGGE REGIONALE N° 48/1991 E SS.MM.II. DI UNA PROCEDURA 
APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I., DA ESPLETARE 
TRAMITE PROCEDURA DI RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER TRE ANNI – PERIODO 2026-2028. CIG: 
B9035E8060 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267: 
 
Accertamenti di Entrata 
Acc - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo 

     
 
Impegni di Spesa 
Imp - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo 
132571 2025 01031.03.

0049000 
FINANZE - PRESTAZIONI DI SERVIZI 35,00 

132572 2026 01031.03.
0049000 

FINANZE - PRESTAZIONI DI SERVIZI 30.000,00 

132573 2027 01031.03.
0049000 

FINANZE - PRESTAZIONI DI SERVIZI 30.000,00 

 
   
 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Marsala, 11/11/2025 
 

Il Dirigente 
FILIPPO ANTONIO ANGILERI / ArubaPEC 

S.p.A. 
 



Documento Prodotto Automaticamente 

 

CITTA’ DI MARSALA 
Medaglia d’oro al Valore Civile 

(Libero Consorzio Comunale di Trapani ) 
 

 
Certificato di Pubblicazione 

 Determinazione Registro Generale n° 1396 del 11/11/2025 

Determinazione   n° 72 del 11/11/2025 
SETTORE - FINANZE E TRIBUTI 

 
 
OGGETTO: INDIZIONE DI UN RDO SU MEPA - APPALTO PUBBLICO DI SERVIZI – 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ART. 56 DELLA LEGGE N° 142/1990 COME 
RECEPITA DALLA LEGGE REGIONALE N° 48/1991 E SS.MM.II. DI UNA PROCEDURA 
APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I., DA ESPLETARE 
TRAMITE PROCEDURA DI RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER TRE ANNI – PERIODO 2026-2028. CIG: 
B9035E8060 
 
che la suddetta determinazione è pubblicata dal 11/11/2025 e vi resterà per 15 gg consecutivi 
 
Marsala,    
 
 


